
CzechTrade 

Nabídka služeb pro exportéry

22. 2. 2022

Ing. Michal Holub

Vedoucí oddělení elektro, ICT, dopravních a manipulačních zařízení



Obsah

1. Úvodní informace o agentuře

2. Služby agentury CzechTrade

3. Přehled veletrhů v roce 2022

w w w . c z e c h t r a d e . c z



Úvodní informace

o agentuře CzechTrade

w w w . c z e c h t r a d e . c z



Agentura CzechTrade je národní 

proexportní organizací založenou 

Ministerstvem průmyslu a obchodu            

s cílem rozvíjet mezinárodní obchod  

a vzájemnou spolupráci mezi českými            

a zahraničními subjekty. 

CzechTrade poskytuje českým firmám 

profesionální a komplexní exportní servis, 

založený na dlouhodobých zkušenostech 

zahraničních zástupců a oborových znalostech 

exportních konzultantů.

w w w . c z e c h t r a d e . c z



Zahraniční síť CzechTrade

Zahraniční síť 

CzechTrade

zahrnuje 50 

zahraničních 

kanceláří, které 

poskytují služby 

téměř v 60 zemích.

w w w . c z e c h t r a d e o f f i c e s . c o m

CzechTrade působí                                       

na 5 kontinentech.  



w w w . c z e c h t r a d e . c z

Služby

agentury CzechTrade



w w w . c z e c h t r a d e . c z

― Aktuality ze světa

― Exportní příležitosti – zahraniční 

poptávky, tendry, nabídky a projekty 

CERN

― Newsletter CzechTrade s denním 

přehledem zahraničních obchodních 

příležitostí 

― Informace o podnikání a exportu 

na portále BusinessInfo.cz  

www.businessinfo.cz

BusinessInfo.cz je portál pro 

podnikatele, jehož realizaci 

zajišťuje CzechTrade již od roku 

2001. Podnikatelé zde najdou 

ověřené informace, rady a návody 

k jejich podnikání a exportu. 

Informační 

servis

http://www.businessinfo.cz/


w w w . c z e c h t r a d e . c z

― Zhodnocení exportní připravenosti                  

firmy a základní doporučení

― Návrh strategie vstupu na zahraniční 

trhy

― Informace o aktuálních obchodních 

příležitostech

Exportní 

poradenství

Své exportní zájmy můžete 

bezplatně konzultovat s řediteli 

zahraničních kanceláří 

CzechTrade i na pravidelných 

akcích, které pořádáme.



Individuální služby 

poskytované v zahraničí

Firmám přináší úsporu času, 

nákladů a zvýšení počtu 

navázaných obchodních 

kontaktů. Největší přidanou 

hodnotou služeb je znalost 

místního prostředí a ověřené 

kontakty, ke kterým by se 

firmy často jen obtížně samy 

dostávaly.



w w w . c z e c h t r a d e . c z

― Zjištění obchodních kontaktů dle zadaných kritérií, 

aktualizace kontaktních údajů a oslovení vyhledaných 

firem včetně prezentace nabídky produktů klienta

― Ověření zájmu o produkt či službu

― Souhrnná zpětná vazba a doporučení dalšího postupu

― Zjištění bonity zahraničních obchodních partnerů

Oslovení 

potenciálních 

obchodních partnerů

Jedná se o dotovanou 

službu, cena se odvíjí 

dle rozsahu a teritoria.

A OVĚŘENÍ JEJICH ZÁJMU                               

O VÝROBEK NEBO SLUŽBU



― Zprostředkování a organizace 

obchodních schůzek klienta 

se zainteresovanými 

zahraničními firmami

― Zajištění logistiky a případné 

asistence a tlumočení 

při jednáních dle požadavků 

klienta

Jedná se o dotovanou službu, cena se odvíjí dle rozsahu a teritoria.

w w w . c z e c h t r a d e . c z

Organizace obchodních jednání



w w w . c z e c h t r a d e . c z

Dlouhodobá exportní

asistence

Jedná se o dotovanou 

službu, cena se odvíjí 

dle rozsahu a teritoria.

― Asistence při obchodních jednáních a asistence 

při výběru místního zástupce

― Podpora při jednání s úřady či při registraci nebo 

certifikaci výrobků

― Průběžné poskytování informací z oboru včetně 

aktuálních oborových poptávek

― Monitoring konkurence

― Průzkum veletrhů a výstav, podpora při organizaci 

prezentací nebo účasti na veletrzích a výstavách

― Služba je poskytována v délce od 3 měsíců



w w w . c z e c h t r a d e . c z

― Informace o formě právních subjektů v teritoriu             

pro založení zastoupení v teritoriu

― Popis nutných administrativních kroků spojených                    

se založením subjektu

― Daňový systém v teritoriu

― Vyhledání platných odkazů na potřebnou legislativu

― Kontakt na komerční subjekty pro založení firmy

― Vyhledání vhodných kancelářských prostor/ 

coworkingových center, případně virtuální kanceláře

― Komunikace s úřady a bankami

― Investiční pobídky  

Založení firmy

v zahraničí (participace)

Jedná se o dotovanou 

službu, cena se odvíjí 

dle rozsahu a teritoria.



w w w . c z e c h t r a d e . c z

― Identifikace bariér vstupu na trh

― Popis potřebných licencí na daném trhu pro daný 

obor, certifikace, registrace

― Přehled odpovídajících institucí v teritoriu

Zajištění licence, 

certifikace, registrace 

produktů a ochranných 

známek (participace)

Jedná se o dotovanou 

službu, cena se odvíjí 

dle rozsahu a teritoria.



w w w . c z e c h t r a d e . c z

Přehled veletrhů v roce 2022

Zvýhodněná účast na 

veletrzích pod záštitou 

agentury CzechTrade

― Power Circle 2022, 18.-19. 5, Salzburg, AT

― mezinárodní elektrotechnicko-stavební veletrh

― obory elektro, osvětlení, domovní a stavební technika..

― Electronica 2022, 15.-18. 11, Mnichov, DE

― mezinárodní veletrh elektronického průmyslu

― obory polovodiče, senzorika, bezdrátová komunikace..

― Výhody účasti na stánku CzechTrade

― zvýhodněný účastnický poplatek, pokrývající mmj.:

▪ vytipování a zvaní obchodních kontaktů

▪ asistence při jednáních (tlumočení)

▪ výstavba a provoz stánku ad.



CzechTrade
Česká agentura na podporu 

obchodu

Michal Holub

Exportní konzultant - senior

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2

Tel.: +420 224 907 584

Mob.: +420 607 001 952

E-mail: michal.holub@czechtrade.cz

www.czechtrade.cz


